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Spis powszechny ludności i mieszkań

Najserdeczniejsze życzenia

Powszechny spis ludności i mieszkań w 2011r. (NSP 2011) będzie pierwszym spisem powszech-
nym od czasu, kiedy Rzeczpospolita Polska stała się państwem członkowskim Unii Europejskiej

W  styczniu wójt Magdalena Kołodziejczak odwiedziła z  serdecznymi życzeniami drogie jubilatki  
z gminy Pruszcz Gdański

Spis powszechny dostarcza najbardziej szczegółowych 
informacji o liczbie ludności, jej terytorialnym rozmieszcze-
niu, strukturze demograficzno–społecznej i  zawodowej, 
a także o społeczno–ekonomicznej charakterystyce gospo-
darstw domowych i rodzin oraz o  ich zasobach i warun-
kach mieszkaniowych na wszystkich szczeblach podziału 
terytorialnego kraju: ogólnokrajowym, regionalnym i lokal-
nym. Spis obejmie: osoby stale zamieszkałe i  czasowo 
przebywające w  mieszkaniach, budynkach, obiektach 
i  pomieszczeniach niebędących mieszkaniami; mieszkania 
i budynki, w których znajdują się mieszkania, oraz zamiesz-
kane obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamiesz-
kane pomieszczenia niebędące mieszkaniami; osoby nie-
mające miejsca zamieszkania. W spisie powszechnym będą 
zebrane dane z następujących tematów: stan i charaktery-

styka demograficzna ludności; edukacja;  aktywność ekono-
miczna osób; dojazdy do pracy; źródła utrzymania osób; 
niepełnosprawność; obywatelstwo; migracje wewnętrzne; 
migracje zagraniczne; narodowość i język oraz mniejszości 
narodowe i etniczne; wyznanie (przynależność do kościoła 
lub związku wyznaniowego); gospodarstwa domowe 
i rodziny; stan i charakterystyka zasobów mieszkaniowych 
(mieszkania i budynki). Osoby objęte spisem oraz spisem 
próbnym i kontrolnym zobowiązane są do udzielania ści-
słych, wyczerpujących i zgodnych z prawdą odpowiedzi na 
pytania zawarte w formularzu. W gminie Pruszcz Gdański 
obchód przedspisowy odbędzie się 1-17 marca 2011r., zaś 
spis ludności od 8 kwietnia do 30 czerwca 2011r. Na tere-
nie gminy informacje będzie zbierać  10 wylegitymowa-
nych rachmistrzów.

Pani Helena Kąkol z Arciszewa obchodziła 
swoje 91 urodziny. W uroczystości uczestni-
czył także jej syn Marian oraz sołtys Arciszewa 
Pani Aniela Kossak-Wińska. Jubilatka mimo tak 
szacownego wieku wciąż zachowuje dobrą  
formę, dbając o  dom i  jego domowników. 
Tego samego dnia 90-urodziny obchodziła 
Janina Myk z Rokitnicy. Ale uroczysty jubileusz 
obchodzony był kilka dni później. Odbyła się 
masz św. w  kościele w   Rokitnicy, po której 
uczestnicy udali się na dalszą część uroczystści 

doświetlicy wiejskiej. Pracownik socjalny 
Magdalena Kapińska wraz z  wiceprzewodni-
czącym Rady Gminy  Maciejem Wysockim 
w imieniu pani wójt Magdaleny Kołodziejczak 
złożyli życzenia i wręczyli jubilatce symbolicz-
ny upominek. Magdalena Kołodziejczak wraz 
z pracownikiem socjalnym Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Beatą Megger odwiedziły 
także najstarszą mieszkankę Straszyna - Janinę 
Nowakowską która obchodziła 97 urodziny. 
Pani Janina mieszka sama od wielu lat, lecz 

mimo tak szacownego i  podeszłego wieku 
nadal znakomicie sobie radzi z  codziennym 
obowiązkami. Do dziś chętnie piecze droż-
dżówkę, którą uraczyła przybyłych na uroczy-
stość gości. Piękny jubileusz 90 urodzin obcho-
dziła także Jadwiga Jaczewska z  Rokitnicy. 
Wnuki i prawnuki przybyły do pani Jadwigi, by 
złożyć jej najserdeczniejsze życzenia. Z bukie-
tem kwiatów i  upominkiem jubilatkę odwie-
dziły również wójt Magdalena Kołodziejczak 
oraz Magdalena Kapińska.

Pani Helena Kąkol z Arciszewa Pani Janina Nowakowska ze Straszyna Pani Jadwiga Jaczewska z Rokitnicy

Czy wiesz że:
- powierzchnia gminy Pruszcz Gdański to: 14.270 ha
- mieszkańców gminy jest: 19 870
- mieszkańców powyżej 90-go roku życia jest: 53
- obcokrajowców mieszkających na terenie  

      gminy Pruszcz Gdański jest: 69

Budżet na rok 2011:

dochody - 73.410.677 zł
wydatki ogółem - 97.160.100 zł
wydatki inwestycyjne - 40.558.500 zł
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Wiosną rozpoczną się kolejne inwestycje drogowe 

- Wpłynęło 9 ofert, a wybrano ofertę firmy EUROVIA POLSKA 
SA z siedzibą w Bielanach Wrocławskich, która zaproponowa-
ła najniższą cenę, około 3 mln zł – wyjaśnia Marzena Maciuk, 
odpowiedzialna za pozyskiwanie funduszy strukturalnych 
w  UG. W  ramach zamówienia zostanie wykonana asfaltowa 
droga o szerokości 5 m wraz z poszerzeniem dla ruchu auto-
busów komunikacji publicznej, jednostronny chodnik z  kostki 
betonowej, dwie zatoki autobusowe z wiatami, 8 miejsc par-
kingowych oraz oświetlenie uliczne. - Jest to dla nas bardzo 
ważna inwestycja – zapewnia Anna Warakomska, kierownik 
Referatu Inwestycji i  Remontów UG Pruszcz Gdański. – 
W  ramach tego przedsięwzięcia zostanie rozebrany jeden 
budynek mieszkalny, ponadto ekipa budowlana będzie musiała 
przebudować sieci podziemne gazowe, wodociągowe,  sieci  
teletechniczne i  elektryczne oraz wybudować kolektor kanali-
zacji deszczowej, który odprowadzi wody deszczowe z drogi 
do rzeki Raduni. Ponadto wzdłuż drogi na odcinku prawie 100 
m zostanie wybudowany mur oporowy betonowy z uwagi na 
duże różnice wysokości z  gruntami przyległymi do drogi. 
Z tego względu jest to trudna inwestycja, która będzie wyma-
gała podzielenia prac modernizacyjnych na dwa etapy. Ruch na 
tej ulicy będzie utrudniony, a inwestor nie wyklucza także cza-
sowego zamknięcia pewnych odcinków. O  wszelkich decy-
zjach mieszkańcy będą informowani z wyprzedzeniem. Dzięki 
tej inwestycji będzie bezpośredni wyjazd na wojewódzką ul. 
Starogardzką. Zakończenie prac przewidziano na 15 paździer-
nika. Inwestycja jest współfinansowana w ramach Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011, z którego 
Gmina otrzyma dofinansowanie w  wysokości  50 proc. 
W następnym etapie zostanie wybudowany chodnik przy ul. 
Spacerowej sąsiadującej z ul. Dworcową. Jednocześnie na tej 
trasie będzie obowiązywał ruch jednokierunkowy. Ale to nie 
wszystkie inwestycje. W  tym roku Urząd Gminy zaplanował 
zakończenie budowy ul. Łąkowej w Juszkowie. Kontynuowane 
zostaną przebudowy ul. Zielonej i  Żytniej w  Cieplewie. - 
Rozpoczniemy budowę ulicy Sielanki w  Juszkowie, budowa 
ulicy Długiej wraz z kanalizacją deszczową w Bystrej oraz kon-
tynuacją budowy ul. Wierzbowej w Przejazdowe ścieżki 
rekreacyjno-edukacyjnej w  Radunicy – zapewnia Anna 
Warakomska. – Ponadto zabezpieczono w budżecie pieniądze 
na wykonanie projektów ulic m.in. w  Rotmance, Rusocinie, 
oraz ulic łączących Juszkowo i Straszyn. Wykonanie tych pro-
jektów pozwoli nam na kontynuowanie budów w następnych 
latach. W tym roku zostanie wykonany także projekt na budo-
wę osiedla mieszkań socjalnych, a także na rozbudowę dwóch 
szkół - w  Łęgowie o  część dydaktyczną i   żywieniową, zaś 
w  Borkowie o  część dydaktyczną i  sportową. - Obecnie 
modernizujemy szkołę w Wiślinie. Dzieci rozpoczną następny 
rok szkolny już w nowym skrzydle, a w tym czasie wykonawca 
zmodernizuje stary budynek – wyjaśnia Anna Warakomska. – 
By jednak tak się stało, musimy do września przygotować 
maszynownię-kotłownię do sezonu grzewczego. Wykonawca 
potrzebuje na to do trzech miesięcy, dlatego uczniowie 
z Wiśliny zakończą rok szkolny 2010/2011 już 3 czerwca. 

Urząd Gminy w Pruszczu Gdańskim rozstrzygnął przetarg na budowę ulicy Dworcowej 
w Straszynie 

Na ul. Dworcowej zostanie wykonana m.in. asfaltowa droga o szerokości 5 m oraz chodniki
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Rozmowa Gminnych Stron

Reprezentuję interesy wyborców i regionu

Na czym polega Pana praca w Sejmie?
Do Sejmu zostałem wybrany z  listy Platformy 
Obywatelskiej w  wyborach parlamentarnych 21 
października 2007 roku. Ślubowanie składałem 
natomiast w  dniu 3 mara 2010 roku, przejmując 
mandat po koleżance, która została wybrana do 
Rady Polityki Pieniężnej. Praca posła to udział 
w posiedzeniach Sejmu i praca – na dodatek bardzo 
ciężka – w Komisjach i  podkomisjach sejmowych. 
W zasadzie to właśnie w Komisjach i Podkomisjach 
tworzy się akty prawne, wypracowuje stanowiska 
i  toczą się dyskusje na najbardziej priorytetowe 
tematy. Przyjmując mandat zobowiązałem się do 
reprezentowania interesów wszystkich moich wybor-
ców, a co za tym idzie interesów naszego regionu. 
Dlatego też wspieram metropolię trójmiejską na 
Pomorzu w celu pobudzenia rozwoju całego regionu 
z uwzględnieniem infrastruktury lotniskowej, a także 
wspieram wdrożenie Regionalnego Programu 
Odnowy Wsi, szczególnie w odniesieniu do naszych 
Żuław. Ostatnio otrzymałem od ministra informację, 
że dla Żuław są przeznaczone do wykorzystania 
duże środki finansowe.

W jakich komisjach Pan zasiada?
Moja aktywność w Sejmie realizuje się poprzez prace 
w  Komisjach i  Podkomisjach Sejmu. Na co dzień 
pracuję w Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka 
oraz Infrastruktury, a także pracuję w 10 Podkomisjach, 
gdzie jestem przewodniczącym jednej z  nich tj. 
Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia komisyj-
nego projektu ustawy o  zmianie ustawy - Prawo 
o  postępowaniu przed sądami administracyjnymi. 
Oprócz tego za bardzo ważną uważam aktywność 
w Podkomisji stałej ds. transportu lotniczego i gospo-
darki morskiej.

Jak wygląda Pana dzień w Sejmie?
Na to nie ma reguły. Są posiedzenia Sejmu, podczas 
których nie mam czasu opuścić gmachu Sejmu i sej-
mowego hotelu, ale są też i  takie, kiedy mogę np. 
wziąć udział w programie telewizyjnym, co zapewne 
mogli Państwo ostatnio zaobserwować w  związku 

z katastrofą smoleńską, ponieważ jako czynny zawo-
dowo pilot – zresztą jedyny w Sejmie – byłem zapra-
szany do stacji telewizyjnych jako komentator w kon-
tekście raportu MAK-u.

Czy ma Pan czas na pracę zawodową?
Muszę mieć na to czas. Jako zawodowy pilot cały 
czas pracuję w LOT–cie i odbywam loty na samolo-
tach pasażerskich typu Boeing 767. Siedząc za ste-
rami samolotu zawsze czuję na sobie odpowiedzial-
ność za pasażerów, którzy zawierzyli mi rzecz najcen-
niejszą – swoje życie. I  wiem, że wszystkie moje 
decyzje będą miały jeden cel – bezpieczne dostarcze-
nie tych, którzy mi zaufali do celu. Realizuję tę misję 
z absolutnym poczuciem bezwzględnego respektowa-
nia procedur i bez brawury.
Kiedy mieszkańcy mogą przychodzić do biura posel-
skiego?

Pracują dwa moje biura poselskie: jedno w Gdańsku 
przy ul Piwnej 1/2, które jest czynne w pon. w godz. 
8:00-17:00; wt. i  śr.: w  godz. 8:00-16:00, czw. 
w godz. 8:00-15:00; piąt. w godz. 8:00-16:00 oraz 
biuro w Pruszczu Gdańskim przy ul. F. Chopina 1/2 
pracujące w pon. w godz. 13:00-14:30; śr.: w godz. 
8:00-12:00; piąt.: w godz. 11:30-14:00. W moim 
biurze w Pruszczu Gdańskim udzielane są także bez-
płatne porady prawne. Z prawnikiem można się spo-
tkać w pierwszą i trzecią środę miesiąca w godzinach 
15:00-17:00, po wcześniejszym umówieniu się tele-
fonicznym pod numerem biura poselskiego: 58 305 
05 50. Podczas dyżurów spotykam się z  moimi 
wyborcami, którzy z  różnych powodów potrzebują 
pomocy, wsparcia, czy też tylko takiego ludzkiego 
wsłuchania się w to, co jest dla nich ważne. Zazwyczaj 
staram się pomagać tym, którzy do mnie o  taką 
pomoc się zwracają. Tam, gdzie nie mogę pomóc 
wskazuję drogę, którą należy wykorzystać przy roz-
wiązywaniu tego konkretnego problemu.

Jakie korzyści ma powiat gdański, posiadając swo-
jego reprezentanta w Sejmie?
Z  okręgu gdańskiego Platforma Obywatelska wpro-

Rozmowa z Piotrem Ołowskim, posłem na Sejm RP
Motto: 
Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu, strzec suwe-
renności i interesów Państwa, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny i dobra obywateli, 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej.”

Rota ślubowania posła Konstytucja RP art.104
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Rozmowa Gminnych Stron

Reprezentuję interesy wyborców i regionu

Piotr Ołowski, poseł na Sejm był obecny podczas wmurowania kamienia węgielnego w szkole w Wiślinie

wadziła do Sejmu 8 posłów. Mnie osobiście zabrakło 
około 1300 głosów, aby dostać się do Sejmu w  – 
kolokwialnie mówiąc – pierwszym podejściu. 
W  marcu 2010 roku przejąłem mandat po mojej 
koleżance p. Annie  Zielińskiej-Głębockiej, która 
została wybrana do Rady Polityki Pieniężnej. Posłowie 
z  Pomorza w  Sejmie to wartość, której nie da się 
przecenić. Jesteśmy swoistymi ambasadorami 
Pomorza na sejmowym forum. Mając świadomość, 
że nasze korzenie i nasi wyborcy są właśnie tutaj – 
na Pomorzu – robimy maksymalnie dużo, aby godnie 
reprezentować nasze lokalne interesy, jak chociażby 
pozyskanie finansów dla Żuław. Sam wcieliłem się 
w rolę negocjatora w kwestii utrzymania w Pruszczu 
Gdańskim garnizonu i  lotniska wojskowego. To, że 
udało się do tej koncepcji przekonać ministra uwa-
żam także za swój osobisty sukces. Warto też wspo-
mnieć o moim oświadczeniu na forum Sejmu w spra-
wie uroczystego otwarcia Szlaku Menonitów – zorga-
nizowanego 3 listopada 2010 r. we Wróblewie 
w  gminie Suchy Dąb przez władze samorządowe 
powiatu gdańskiego, gminy Pruszcz Gdański, Suchy 
Dąb i Cedry Wielkie. Chciałbym również nadmienić, 

że jako poseł w okresie od marca 2010 wygłosiłem 
14 wypowiedzi, złożyłem 5 interpelacji i 3 zapytania 
poselskie oraz 3 oświadczenia. W większości wszyst-
kie moje aktywności związane były z  Pomorzem. 
Tylko ta sejmowa statystyka, dotycząca zresztą 
wyłącznie mojej osoby, świadczy jak bardzo ważna 
jest regionalna reprezentacja w  Sejmie i  jak wiele 
posłowie mogą „ugrać” dla swojego regionu i swoich 
wyborców. Jako ciekawostkę warto również odnoto-
wać, że w czasie sprawowania przeze mnie mandatu 
wziąłem udział w 1859 głosowaniach.

Czy będzie Pan kandydować w najbliższych wybo-
rach parlamentarnych?
Mam taki zamiar, ale oczywiście wszystko zależeć 
będzie od Państwa – moich wyborców. Bo tak 
naprawdę to Państwo, jako wyborcy dysponujecie 
najpotężniejszym argumentem. Jest nim właśnie 
karta wyborcza, którą wrzucając do urny zadecydu-
jecie kogo obdarzycie lub nie swoim zaufaniem. 
Mam nadzieję, że znajdę się wśród tych, na których 
się nie zawiedliście.
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Aktualności

Rozmowa z nowo wybranym przewodniczącym Rady Gminy Pruszcz Gdański

Już od 1 kwietnia mieszkańcy Rotmanki i Wiślinki 
jako pierwsi w gminie i w powiecie gdańskim wpro-
wadzą do swoich domów tzw. system dualny

Chcemy kontynuować zadania poprzedniej rady

Oddziel mokre od suchego

Został Pan wybrany przewodniczącym 
rady na tę kadencję. To duża odpowie-
dzialność…
Tak, to duże wyzwanie, tym bardziej, że 
objąłem tę funkcję po tak doświadczonym 
samorządowcu jakim jest Józef Witek. Będę 
się starał sprostać temu zadaniu. Jestem 
czwartą kadencję radnym, więc posiadam 
doświadczenie samorządowe tak przydatne 
w kierowaniu pracami rady.

Jakie wyzwania czekają na obecną radę?

Rada Gminy Pruszcz Gdański liczy 15 rad-
nych, z czego ośmiu zostało wybranych po 
raz pierwszy, a  siedmiu pełniło mandat 
w poprzednich kadencjach. Mam nadzieję, 
że współpraca w  radzie będzie dobrze się 
układać i  będziemy pracować sumiennie, 
tym bardziej, że są przecież to aktywni 
mieszkańcy naszej gminy. Gmina Pruszcz 
Gdański jest bardzo rozległa i  rozwija się 
dynamicznie. Przybywa nowych osiedli 
w  wielu miejscowościach. W  tym roku 
wydatki z budżetu to 97 mln zł, z czego 34 
mln zł zostanie przeznaczone na oświatę. 
Dbałość o tę dziedzinę życia jest dobrą tra-
dycją  naszej gminy. Duża część gminy jest 
już skanalizowana. Obecnie takie inwestycje 
są prowadzone w  Jagatowie, Wiślince i 
w  Żukczynie. Na co w  bieżącym roku 
wydamy 8 mln zł i  będziemy sukcesywnie 
budować kanalizację, tam, gdzie będą moż-
liwości techniczne. Jeśli ich zabraknie to 
dofinansujemy oczyszczalnie przydomowe, 
dotyczy to szczególnie żuławskiej części 

gminy. Ciągle też szukamy możliwości 
zatrzymania wzrostu cen za wodę i  zrzutu 
ścieków. Spore fundusze przeznaczymy na 
budowę i  remonty dróg i  ciągów pieszo- 
rowerowych.

W  gminie są 33 miejscowości i  każda 
z nich czeka na inwestycje. Sołtysi to silna 
grupa...
Sołectwa są jednostkami pomocniczymi 
gminy. Jest ich 31, ponieważ Malentyn 
i  Weselno nie tworzą odrębnych sołectw. 
Dlatego sołtysi podczas zebrań sołeckich 
ustalają z mieszkańcami, jakie inwestycje są 
najpilniejsze. Swoje wnioski przedstawiają 
radnym, którzy biorą je pod uwagę przy 
ustalaniu budżetu. 

Marek Kowalski jest czwartą kadencję rad-
nym

Marek Kowalski, przewodniczący Rady 
Gminy Pruszcz Gdański spotyka się 
z mieszkańcami w każdą środę, prócz 
pierwszej miesiąca, w  godz. 15-17 
w pok. Biura Rady nr 29. 

- Do 2020 r. Polska musi wprowadzić system segregacji śmieci, 
oddzielający odpady suche i mokre – wyjaśnia Michał Przybylski. - 
Odpady z gminy Pruszcz Gd. są składowane na wysypisku śmieci w 
Szadółkach, dlatego w ramach współpracy z Gdańskiem nasza 
gmina chce jak najszybciej wprowadzić system dualny u siebie.  
Zamiast dotychczasowego jednego pojemnika na odpady, pojawią 
się dwa. Dzięki niemu mieszkańcy będą segregować w każdym 
gospodarstwie domowym odpady mokre (np. resztki żywności) i 
odpady suche (np. pojemniki po jedzeniu), zbierane w systemie 
dwu-pojemnikowym. Początkowo kosze będą tradycyjne, ale póź-
niej do mieszkańców trafią specjalnie wentylowane pojemniki na 
odpady mokre. - Gdy system się wdroży, a służby komunalne przy-
stosują swoje pojazdy do takiej zbiórki, mieszkańcy będą mniej pła-
cić, ponieważ selekcja śmieci będzie się odbywać już u źródła, czyli 
tam, gdzie powstają, a nie dopiero na wysypisku – zapewnia pan 
Michał. – Dzięki podziałowi na suche i mokre możliwe jest efektyw-
ne wykorzystanie surowców wtórnych. Jednak wprowadzenie sys-
temu dualnego nie oznacza, że znikną z terenu naszej gminy pojem-
niki do segregacji makulatury, szkła, plastiku i papieru. Nowe kosze 
mieszkańcom zapewni odbiorca. Za nim jednak system zostanie 
wdrożony odbędą się w marcu spotkania z mieszkańcami, podczas 
których zostaną szczegółowo wyjaśnione i omówione kwestie tech-
niczne.
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W gminie

Gmina Pruszcz Gdański podpisała umowę o dofinansowanie projektu „Budowa zintegrowanego 
systemu powiadamiania i alarmowania ludności oraz zintegrowanej łączności na potrzeby systemu 
ratownictwa w gminach: Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie, Suchy Dąb i Stegna”

Stałe miejsca, w których możesz oddać swoje stare leki:

Będzie bezpieczniej w gminie

Pozbądź się za darmo zużytych sprzętów i starych leków

Zbiórki elektrośmieci odbywają się w pierwszą i trzecią sobote miesiąca

Projekt o  wartości 3  173  498,34 uzyskał 
dofinansowanie w  wysokości 50 proc., 
z Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego. Celem pro-
jektu jest wzrost poziomu bezpieczeństwa 
ludności zamieszkującej tereny Gmin - 
Partnerów poprzez budowę systemu wcze-
snego alarmowania ludności o  występują-
cym niebezpieczeństwie.
- Gminy, na terenie których powstanie sys-
tem charakteryzują się stosunkowo wyso-
kim poziomem ryzyk uznawanych za klu-
czowe, w  szczególności powodzi, podto-
pień, utonięć i wypadków komunikacyjnych 
- wyjaśnia Marzena Maciuk, specjalista ds. 

pozyskiwania funduszy strukturalnych. - 
Przedmiotem projektu jest zakup: systemu 
radiowych stacji bazowych i  obiektowych 
z  syrenami elektronicznymi ulokowanymi 
w  miejscach zagęszczonej zabudowy, tzw. 
pozostałych środków alarmowania - mega-
fonów, tablic, pojazdów oraz urządzeń 
i  sprzętu wspomagającego system alarmo-
wania ludności - stacji pomiaru wody, kamer, 
agregatów, namiotów. 

Projekt obejmuje również instalacje i wdro-
żenie systemu oraz szkolenie z jego obsługi. 
W efekcie bezpośrednie wsparcie uzyska 14 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w tym 
obszarze. 
- Przetarg ogłosimy w lutym, a  inwestycja 
musi być zrealizowana do końca czerwca - 
wyjaśnia Magdalena Kołodziejczak, wójt 
gminy Pruszcz Gdański. - To nie jest prosta  
inwestycja, ponieważ jest kilku partnerów. 
Ale przedsięwzięcie ma dla wielu gmin wiel-
kie znaczenie. Dzięki niej będzie można 
jednocześnie powiadomić mieszkańców 
naszej gminy o  zagrożeniach. Poza tym 
nasze jednostki OSP doposażymy w łodzie, 
quady, które często są jedynym możliwym 
środkiem transport np. po wałach przeciw-
powodziowych.

Rotmanka - Apteka mgr Janina Gruchała ul. Jeżynowa 11, NZOZ  ZDROWIE-MED ul. Brzozowa 24Rusocin - NZOZ „LECH-MED”  
ul. Rataja 8, Straszyn - Apteka Malinowa mgr Elżbieta Rewieńska ul. Pocztowa 1 Wiślina - NZOZ „LECH-MED” ul. Słoneczna 4
Czasowe punkty zbiórki RTV-AGD
1.Każda pierwsza sobota miesiąca – Straszyn, parking ul. Starogardzka ( przy skrzyżowaniu z ul. Poprzeczną) w godzinach 10.00-14.00,
2.Każda trzecia sobota miesiąca – Wiślina, parking przy kościele ul. Słoneczna w godzinach od 10.00-14.00. Zbiórka nie obowiązuje w dni 
świąteczne.
W zamian za zużyty sprzęt RTV-AGD mieszkańcy otrzymują żarówki energooszczędne do wyczerpania zapasów.
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Aktualności

Gmina Pruszcz Gdański jako jedna z niewielu w województwie pomorskim dopłaca do przewo-
zów autobusowych prywatnym przewoźnikom, aż na ośmiu liniach 

Gmina utrzymała linie autobusowe

- Staramy się, by mieszkańcom naszej gminy zapewnić 
transport, dlatego dopłacamy do każdego nierentownego 
kilometra na terenie gminy - informuje Beata Rutkiewicz, 
główny specjalista ds. zamówień publicznych Urzędu Gminy 
Pruszcz Gdański.- Ogłosiliśmy przetargi na 2011 r. na obsługę 
ośmiu linii autobusowych, do których zgłosiło się sześciu 
przewoźników. Jednak kwoty proponowane przez nich prze-
szły nasze najśmielsze oczekiwania, mimo że w  budżecie 
gminy zabezpieczyliśmy na ten cel o 20 proc. więcej środków 
niż w poprzednim roku. Na kilku liniach przewoźnicy propo-
nowali trzykrotnie większe stawki niż w  latach ubiegłych. 
Przetarg trzeba było unieważnić i  skorygować zapisy. By 
budżet to „udźwignął”, a mieszkańcy mieli zapewniony dojazd 
do pracy i szkół, gmina podjęła decyzję o redukcji liczby kur-
sów na liniach - 821, 848, 843, 844. W porozumieniu z rad-
nymi oraz sołtysami podjęto także decyzję o  podniesieniu 
ceny biletu z 1,50 zł na 2,00 zł. Dzięki temu udało się roz-
strzygnąć następne postępowanie przetargowe na kilka linii.

W trzecim postępowaniu przetargowym na obsługę linii nr 
843 (Rotmanka - Pruszcz Gdański) oraz nr 845 (Juszkowo - 
Pruszcz Gdański) udało się wyłonić kolejnego wykonawcę na 
obsługę linii nr 843. Losy linii nr 845 (Juszkowo - Pruszcz 
Gdański) rozstrzygnęły się w  ostatnich dniach grudnia. - 
Zabezpieczyliśmy w budżecie na tę linię  58 974,05 zł, zaś 
cena oferty najtańszej wynosi 92 907, 50 zł - wyjaśnia Beata 
Rutkiewicz. 

Gmina w  ramach zawartych umów na dofinansowanie 
ośmiu linii wyda w 2011 r. ponad 1 mln zł. W razie jakichkol-
wiek uwag lub skarg pod adresem przewoźnika mieszkańcy 

są proszeni o kontakt z Urzędem Gminy, który może nałożyć 
kary, jeśli przewoźnik nie wywiązuje się z umowy. 

Jednocześnie Marta Karc, odpowiedzialna za przewozy w 
gminie informuje, że zmienił się rozkład jazdy na linii 843 
(Rotmanka – Pruszcz Gd.). W dni powszednie została zwięk-
szona liczba kursów z 6 do 8, natomiast zostały zlikwidowane 
kursy weekendowe. Według informacji przewoźnika zainte-
resowanie weekendowymi kursami było znikome. W soboty 
dojazd do i z Rotmanki może odbywać się liniami 847, 848 
lub prywatnymi, natomiast w niedzielę linią 847. Szczegóły na 
stronie internetowej www.pruszczgdanski.pl w zakładce 
autobusy.

Na 2011 r. rozstrzygnięto także przetarg na dowóz dzieci 
niepełnosprawnych do 11 szkół i placówek kształcenia spe-
cjalistycznego. To zadanie pochłonie 391 620 zł brutto. Na 
dowozy szkolne dzieci do 8 szkół na rok 2011 gmina wyda 
433 790,43 zł. Łącznie transport szkolny z gimbusem budżet 
Gminy kosztuje ponad 1 mln zł.- Gmina przygotowuje się do 
analizy istniejących kursów linii autobusowej, by efektywniej 
je wykorzystać – wyjaśnia wójt Kołodziejczak. – Dlatego w 
autobusach pojawią się ankieterzy, których zadaniem będzie 
uzyskać wiedzę o kursach niewykorzystanych. Likwidując je, 
uzyskamy dodatkowe pieniądze, za które będzie można dofi-
nansować nowe godziny. A także pozwoli to gminie na przy-
gotowanie wieloletniego przetargu, co przewoźnikom da nie 
tylko poczucie stabilności, ale również będą mogli zainwesto-
wać w lepszy tabor, tak, by podniósł się komfort jazdy pasa-
żerów. 

Badania zostaną przeprowadzone wiosną. Ankieterzy poja-
wią się w marcu i w pierwszej połowie kwietnia. Obejmą 
wszystkie kursy w dni powszednie, soboty i niedziele. 
Oprócz zebrania informacji o rzeczywistych potrzebach 
pasażerów w istniejących kursach, ankieterzy będą przyjmo-
wać od nich również wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowa-
nia komunikacji gminnej. Prawdopodobnie zostanie urucho-
miony specjalny adres mailowy, na który można będzie 
przesyłać wszelkie sugestie odnośnie jej usprawnienia.

Jednocześnie wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania linii 
autobusowych można składać w Urzędzie Gminy, gdzie one 
zostaną odnotowane, a następnie zweryfikowane u prze-
woźnika. Każde niedotrzymanie zapisów umowy przez prze-
woźnika będzie egzekwowane. Co więcej gmina może 
nałożyć kary pieniężne. Za nieodbycie kursu bądź ponad 30 
minutowe spóźnienie firmom grozi kara pieniężna w wyso-
kości 1000 zł. Już naliczono około 3 tys. zł kary jednemu z 
przewoźników. 

Gmina w ramach zawartych umów na dofinansowanie ośmiu 
linii wyda w 2011 r. ponad 1 mln zł. 
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W Gminie

Podatki i opłaty lokalne stanowią w całości dochód budżetu gminy, która ma wpływ na wysokość 
obciążenia podatkowego, poprzez uchwalanie przez Radę Gminy – w granicach wyznaczonych 
przez ustawę – obowiązujących stawek  podatków i opłat.

Podatki i opłaty lokalne w roku 2011

Podatki i  opłaty lokalne unormowane w  ustawie z  dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych to w szczegól-
ności:

podatek od nieruchomości,
podatek od środków transportowych,
opłata od posiadania psów.
Poza wymienioną ustawą uregulowano również: 
�podatek rolny – w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku  rolnym,
podatek leśny – w ustawie z dnia 30 października 2002 r.
o podatku leśnym.
Opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają: grunty, 

budynki lub ich części oraz budowle lub ich części związane z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej. Za podstawę naliczenia 
podatku od nieruchomości: 

dla gruntów przyjmuję się ich powierzchnię,
dla budynków lub ich części – powierzchnię użytkową 
dla budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działal-

ności gospodarczej – wartość, stanowiąca podstawę obliczania 
amortyzacji.

Podatek od nieruchomości płatny jest corocznie na podstawie 
decyzji Wójta Gminy.

Podatkiem rolnym opodatkowane są grunty sklasyfikowane 
w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne lub jako grunty 
zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych, z wyjątkiem grun-
tów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż 
działalność rolnicza. Podstawą obliczenia podatku rolnego :

dla gospodarstw rolnych jest liczba hektarów przeliczeniowych 
ustalana na podstawie powierzchni, rodzajów i  klas użytków rol-
nych, kategorii właściwego okręgu podatkowego zgodnie z prze-
licznikami podanymi w ustawie,

dla pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z  ewi-
dencji gruntów i budynków.

Podatek rolny płatny jest  corocznie na podstawie decyzji Wójta 
Gminy..

Opłata za posiadanie psa wynosi 20 zł

Podatkiem leśnym opodatkowane są lasy, z  wyjątkiem lasów 
zajętych na wykonywanie innej działalności gospodarczej niż dzia-
łalność leśna. Las stanowią grunty leśne sklasyfikowane w ewidencji 
gruntów i budynków jako lasy (oznaczone symbolem Ls).

Podatek leśny płatny jest  corocznie na podstawie decyzji Wójta 
Gminy.

Podatkiem od środków transportowych opodatkowane są:
samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powy-

żej 3,5 tony, ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do uży-
wania łącznie z naczepa lub przyczepą o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony (włącznie),

przyczepy i  naczepy, które łącznie z  pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton, z wyjątkiem zwią-
zanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podat-
nika podatku rolnego, autobusy,

Osoby fizyczne oraz osoby prawne, jednostki organizacyjne, 
w tym spółki nieposiadające  osobowości prawnej obowiązane są do 
składania corocznie do dnia 15 lutego deklaracji na podatek od środ-
ków transportowych na formularzu DT-1 wraz z załącznikami.

Opłatę od posiadania psów zobowiązane są uiszczać osoby 
fizyczne będące właścicielami psów. Stawka roczna na rok 2011 
wynosi 20 zł od każdego psa i  jest płatna, bez wezwania, w termi-
nie do 31 marca lub w terminie 14 dni od wejścia w posiadanie psa 
w kasie Urzędu Gminy lub na rachunek bankowy.

Opłaty od posiadania psów nie pobiera się od osób niepełno-
sprawnych (za 1 psa), od osób w wieku powyżej 65 lat prowadzą-
cych samodzielnie gospodarstwo domowe (za 1 psa), od podatni-
ków podatku rolnego od gospodarstw rolnych (za 2 psy).

Doręczenie decyzji podatkowych odbywa się za pokwitowa-
niem przez pocztę, pracownika urzędu lub sołtysa. W  razie nie-
możności doręczenia decyzji, adresata zawiadamia się dwukrotnie 
o pozostawieniu pisma na okres 14 dni na poczcie lub w urzędzie 
gminy. Po upływie tego okresu decyzję uważa się za doręczoną, co 
pociąga za sobą konieczność terminowej zapłaty podatku oraz 
możliwość wszczęcia egzekucji w przypadku powstania zaległości.

W razie wyjazdu za granicę na dłuższy okres podatnik powinien 
zawiadomić organ podatkowy o  wyznaczeniu pełnomocnika do 
spraw doręczeń. 

Ulgi podatkowe - zgodnie z  przepisami Ordynacji podatkowej, 
każdy podatnik, w przypadkach uzasadnionych jego ważnym intere-
sem lub interesem publicznym ma prawo wystąpienia do Wójta 
Gminy z wnioskiem o udzielenie ulgi w spłacie podatku w zakresie:

odroczenia terminu płatności podatku lub rozłożenia zapłaty 
podatku na raty,

odroczenie lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości podatkowej 
wraz z odsetkami za zwłokę,

umorzenia w całości lub w części zaległości podatkowej, odse-
tek za zwłokę lub opłaty prolongacyjnej.

Składanie informacji podatkowych – podatnicy, którzy nabyli bądź 
sprzedali nieruchomości powinni zawiadomić o tym fakcie organ 
podatkowy w terminie 14 dni. Zgłoszeniu podlega również np. 
rozpoczęcie użytkowania budynku (zakończona budowa), zajęcie 
nieruchomości na prowadzenie działalności gospodarczej.

 Formularze informacji, deklaracji oraz załączników oraz aktualne 
stawki podatkowe dostępne są na stronie internetowej gminy 
Pruszcz Gdański www.pruszczgdanski.pl. W razie pytań lub wątpli-
wości zapraszamy również do Urzędu Gminy Pruszcz Gdański, ul. 
Wojska Polskiego 30, pokój nr 1 lub do kontaktu pod nr telefonu  
58 692-94-32.



Gminne Strony nr 18, Luty 2011                                                                                  www.pruszczgdanski pl

10

Kultura

Podsumowali projekt Kuźnia Talentów 
W sali kinowo-teatralnej OKSiR odbyło się uroczyste otwarcie wystawy obrazów autorstwa mło-
dych twórców. Wernisaż stanowił podsumowanie cyklu warsztatów plastycznych pod hasłem: 
„Cztery pory roku w gminie Pruszcz Gdański”

Podczas nich młodzież i  dzieci z  gminy 
Pruszcz Gdański poznały tajniki malarstwa 
sztalugowego. Warsztaty zostały przepro-
wadzone przy współpracy Grupy 
Społeczno-Kulturalnej „YESTEM”, 
w  ramach projektu „Kuźnia Talentów - 
pokaż, że potrafisz”, dofinansowanego 
kwotą 5 tys. zł z  Programu Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizo-
wanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w  Polsce i  Stowarzyszenie 
Przyjaciół Pruszcza Gdańskiego 
i Okolicznych Gmin. Na wystawie zostały 
zaprezentowane najlepsze prace, wyko-
nane przez dzieci i  młodzież z  gminy 
Pruszcz Gdański pod okiem instruktor 
Agnieszki Michalczyk. Zajęcia odbywały 
się w OKSiR w Łęgowie oraz świetlicach 
o p i e k u ń c z o - w y c h o w a w c z y c h 
w  Jagatowie, Juszkowie, Cieplewie, 
Lędowie, Bogatce i Wiślince. Dla jedena-
ściorga dzieci, autorów najciekawszych, 
wyróżnionych obrazów, organizatorzy 
przygotowali pamiątkowe dyplomy i upo-
minki. Laureatom wręczali je Agnieszka 
Michalczyk, Grzegorz Cwaliński, dyrektor 
OKSiR, oraz pani Adriana Kubska 

z  Łęgowa, zasiadająca w  nowej Radzie 
Gminy Pruszcz Gdański. Wśród gości 
wernisażu znaleźli się m.in. bliscy młodych 
artystów-malarzy, pracownice świetlic 
z  gminy Pruszcz Gdański, radni i  sołtysi 
oraz sami twórcy wystawionych prac. 
Wszyscy mogli podziwiać bożonarodze-
niową szopkę wykonaną przez podopiecz-
nych pracowni plastycznej OKSiR. 
Uczestnicy wernisażu zostali też ugosz-

czeni słodyczami. Serdeczne podziękowa-
nia kierujemy do pań z grupy „YESTEM”, 
które własnoręcznie przygotowały na 
spotkanie przepyszne ciasta. Muzyczną 
oprawę wieczoru zapewnił zespół 
„Mechaniczna Pomarańcza”. Jego skład 
zasilił tym razem Mariusz Przybylski - 
instruktor młodych muzyków, grający na 
perkusji.

W świetlicy w Juszkowie dzieci wyśmienicie się bawiły podczas balu karnawałowego

Autorzy wyróżnionych prac 
Julia Smotrycka, Zuza Droździk, Przemek Rekowski, Natalia Wołoszyn, Tomek Witowski (uczestnicy warsztatów w Łęgowie); Ola 
Baran (z Żuławy); Tomek Polek, Tomek Kolberg (uczestnicy warsztatów w Cieplewie); Weronika Tarczyńska (uczestniczka warszta-
tów w Jagatowie); Filip Parcheta (uczestnik warsztatów w Lędowie); Kuba Gozłowski (uczestnik warsztatów w Bogatce)
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Byliśmy tam

Kilkudziesięciu seniorów zgromadziło się w  sali kinowo-teatralnej Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji Gminy Pruszcz Gdański z siedzibą w Łęgowie na spotkaniu opłatkowym zorganizo-
wanym wspólnie przez OKSiR i sołectwo Łęgowo 

Na terenie gminy Pruszcz Gdański odbyły się 
bale karnawałowe zorganizowane w  ramach 
Akcji Ferie 2011 dla najmłodszych mieszkańców 
przez Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy 
Pruszcz Gdański z siedzibą w Łęgowie w poro-
zumieniu z sołtysami 

Opłatkowe spotkanie seniorów w Łęgowie

Ferie z Dobrą Wróżką i Czarownicą

Niestety, wiele osób przed skorzystaniem z  zaproszenia 
powstrzymała zapewne pogoda, gdyż tego dnia było bardzo 
ślisko. Wśród gości obecnych na spotkaniu znaleźli się m.in. ks. 
Grzegorz Rafiński, proboszcz parafii pw. św. Mikołaja w Łęgowie, 
który wraz z  dyrektorem OKSiR Grzegorzem Cwalińskim 
powitał gości również w  imieniu sołtysa Zbigniewa 
Lewandowskiego. Wśród gości nie zabrakło także wójt 
Magdaleny Kołodziejczak i radnej Adrianny Kubskiej z Łęgowa. 
Wszyscy połamali się opłatkiem, a potem było wspólne kolędo-
wanie, na stołach pojawił się poczęstunek, a o strawę duchową 
zadbał m.in. Chór Łęgowianie, który pod kierunkiem i  przy 
akompaniamencie Małgorzaty Romanowskiej zaprezentował 
okolicznościowy program literacko-muzyczny. Na zakończenie 
czas umilała zebranym Amelia Waszkiewicz, instruktorka muzy-
ki w OKSiR, która zagrała na pianinie.

Dobra Wróżka i Czarownica (animatorki z OKSiR) zawitały 
m.in. do świetlic w Juszkowie, Rekcinie, Cieplewie, Goszynie, 
Żukczynie, Jagatowie czy Wiślinie. Spotkały się też z  małymi 
mieszkańcami Będzieszyna i  Radunicy. Dobra Wróżka na 
początku nauczyła dzieci magicznego zaklęcia, które zamieniało 
świetlice w bajkową krainę. Były tajemnicze dymy i dyskoteko-
we oświetlenie, fanfary i  konfetti. Uczestnicy imprez mogli 
nauczyć się nowej piosenki, przygotowanej specjalnie na tę 
okazję. Wszystkie dzieci zostały zaproszone w  muzyczną 
podróż zaczarowanym pociągiem. Po drodze spotykały je roz-
maite przygody przygotowane przez animatorki. Był turniej 
rycerski z konkurencjami zręcznościowymi, czy pokonywanie 
drogi mlecznej i  rwącej rzeki, a  wszystko w  rytm muzyki. 
Podczas balów z OKSiR bawiły się nie tylko dzieci, ale także 
rodzice. Wszyscy „bohaterowie” nagradzani są upominkami 
z  magicznego kufra Czarownicy. Niektóre miejscowości 
(Juszkowo, Rekcin, Radunicę) odwiedził też Św. Mikołaj z pacz-
kami, ufundowanymi przez sołectwa. 

Podczas spotkania opłatkowego czas umilał Chór Łęgowianie
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Rozegrano PHLPN Piłka halowa dziewięciolatków

Turniej tenisa stołowego

Mieszkańcy gminy będą czę-
stymi gośćmi w Ergo Arenie

Sport

W hali sportowej Zespołu Szkół w Straszynie zakończyły się 
rozgrywki Powiatowej Halowej Ligi Piłki Nożnej 

W Parafialnej Hali Sportowej w Łęgowie odbył się turniej 
halowej piłki nożnej dla dziewięciolatków

Gmina Pruszcz Gdański rozpoczyna współpracę ze Stowa-
rzyszeniem Trefl Pomorze 

W   zawodach wzięło udział 16 drużyn z  gminy Pruszcz Gdań-
ski oraz powiatu gdańskiego, po 8 w  każdej z  lig. W  I  lidze zespół 
BUD GIPS Wiślinka zdobył wicemistrzostwo ustępując jedynie 
drużynie POTOK Pszczółki grającej pod nazwą BARBOR Sko-
warcz. Królem strzelców I  ligi został Janusz Łazarski, reprezentujący  
JOUNG BOYS Trąbki Wielkie, zdobywając 18 goli. 
W II lidze uczestniczyło 7 drużyn z terenów gminy Pruszcz Gdański. 
Bezpośredni awans do I  ligi uzyskały zespoły ORZEŁ Straszyn oraz 
GTS Mokry Dwór. Po raz pierwszy na mapie piłkarskiej debiutowało 
sołectwo Świńcz. Królem strzelców został Leszczyński Artur z INVEN-
TIA Żuławka strzelając 34 bramki.

W  turnieju startowało prawie 70 małych kandydatów na piłkarzy 
z Gdańska, Pruszcza Gdańskiego, Wiślinki, Rotmanki, Łęgowa i Bor-
kowa. Ogółem rozegrano 15 bardzo zaciętych meczów, w których 
bardziej liczył się sam udział i  świetna zabawa, a  nie same wyniki, 
o  czym świadczył czynny udział wielu rodziców, którzy głośno za-
chęcali do wzmożonego wysiłku swoje pocie-
chy. Ostatecznie gospodarze okazali się 
„bardzo gościnni” pozwalając wy-
grać turniej gościom z  Jantara. 
Organizatorzy wyrażają gorące 
podziękowania „gospodarzo-
wi” księdzu Grzegorzowi 
Rafińskiemu za użyczenie 
obiektu sportowego oraz 

W hali sportowej im. Andrzeja Grubby w Straszynie odbył się tur-
niej tenisa stołowego. Było to ostatnie spotkanie przy pingpongowych 
stołach w minionym 2010 roku. Uczestniczyli w nim zawodnicy i 
wychowankowie sekcji tenisa stołowego LUKS STRASZYN. Swoją 
obecnością zaszczycili nas: Marta Krajewska - członkini kadry Polski 
juniorek, uczestniczka Mistrzostw Europy w Czechach i Turcji, Daria 
Stawicka- brązowa medalistka drużynowych Mistrzostw Polski Kade-
tek, Krzysztof Liwski - zawodnik AZS AWFiS Gdańsk. Turniej przygo-
tował i prowadził trener Gminnego Towarzystwa Sportowego Luks 
Straszyn Witek Chyliński.

Dzięki temu porozumieniu mieszkańcy, zwłaszcza dzieci i młodzież 
z terenu gminy będą brały udział w ważniejszych imprezach spor-
towych Ergo Areny, mieszczącej się na granicy Gdańska i Sopotu.  
- Stowarzyszenie zaprasza nas do udziału w wyjątkowych wydarze-
niach sportowych w tej najnowocześniejszej hali w Polsce – wyjaśnia 
Magdalena Kołodziejczak. – W ramach współpracy zaproponowa-
no specjalną niższą cenę biletu dla naszych dzieci, bezpłatne miejsce 
parkingowe, a także spiker podczas meczu zapowie naszą obecność. 
Dlatego gmina chce rozpropagować wśród mieszkańców tę ideę i 
oczywiście za przysłowiową złotówkę organizować wyjazdy na nie-
codzienne widowiska sportowe. Ta akcja pozwoli niewątpliwie roz-
propagować i spopularyzować sport wśród najmłodszych miesz-
kańców gminy. Ale to także skuteczne i aktywne wykorzystanie hali 
widowiskowo-sportowej na granicy Gdańska i Sopotu przez naszych 
mieszkańców. 
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Było to ostatnie spotkanie przy pingpongowych stołach w 2010 roku

W turnieju startowało pra-
wie 70 małych kandydatów 
na piłkarzy


